КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Белевского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 2 . 1 1 . 2 0 2 0

«О местах проведения ярмарок»

В соответствии с Федеральным законом от 28Л2.2009 № 381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области
от 02.09.2010 № 377 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, за исключением
случаев, когда организатором ярмарки является федеральный орган государ
ственной власти, а также требований к организации продажи товаров (в том
числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и
включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг
на ярмарках». Уставом муниципального образования «Беловский городской
округ»:

1. Утвердить прилагаемый перечень мест проведения ярмарок, согласно
приложению.

2. Признать утратившими силу:
2.1. постановление Администрации Беловского городского округа от

09.07.2014 № 205-п «О местах проведения ярмарок»;
2.2. постановление Администрации Беловского городского округа от

02.10.2017 № 3330-п «О внесении изменений в постановление Администрации
Беловского городского округа от 09.07.2014 № 205-п «О местах проведения
ярмарок»;

2.3. постановление Администрации Беловского городского округа от
05.06.2019 № 1547-п «О внесении изменений в постановление Администрации
Беловского городского округа от 09.07.2014 № 205-п «О местах проведения
ярмарок»;

2.4. постановление Администрации Беловского городского округа от
12.11.2019 № 3125-п «О внесении изменений в постановление Администра
ции Беловского городского округа от 09.07.2014 № 205-п «О местах проведения
ярмарок».

3. Управлению по работе со СМИ (Ю.Н. Осипова), отделу
информационных технологий (С.А. Александрова) обеспечить размещение
настоящего постановления в средствах массовой информации и на
официальном сайте Администрации Беловского городского округа в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Беловского городского округа по промышленности,
развитию потребительского рынка и услуг А.В. Колесника.

Г лава Беловского,
городского окру А.В. Курносов

Утвержден
постановлением Администрации

Ведовского городского округа
от5

Перечень
мест проведения ярмарок

№
п.п.

Местонахождение (адрес)
площадки для проведения ярмар

ки

Тип
ярмарки

Предельные
сроки

проведения
ярмарки

Количе
ство тор

говых
мест

( не бо
лее)

1 2 3 4 5
На земельных участках или части земельных участков, находящихся в муниципальной собствен

ности
1 Постоянно действующие

ярмарки
1.1 ул. Аэродромная, 4/2, в районе тор

гового центра
универсальная постоянная 100

1.2 пгт Грамотеино, ул. Светлая, 21Б универсальная постоянная 25
1.3 пгт Новый Городок, ул. Киевская,

18/21
универсальная постоянная 50

2 Еженедельные ярмарки
2.1 пгт Новый Городок, ул. Гражданская,

41
универсальная Еженедельно,

каждая пятница
74

2.2 пгт Бачатский, ул.Шевцовой, между
д. 60 и д. 63

универсальная Еженедельно,
каждую субботу

30

2.3 пгт Инской, асфальтированная пло
щадка между домами ул. Липецкая,
28/1 и ул. Ильича, 29

универсальная Еженедельно ка
ждый четверг

50

2.4 мкрн Бабанаково, тротуар вдоль ста
диона «Шахтер»

универсальная Еженедельно ка
ждый вторник

30

2.5 пгт Грамотеино, площадка между ул.
Светлая, 21 Г, и ул. Светлая, 21Б
(район ТЦ «Маяк»)

универсальная Еженедельно,
каждую среду

20

3. Мини ярмарки
3.1 ул. Советская, р-н д. 18 сельскохозяйст

венная
постоянная 4

3.2 пер. Толстого, между д. 11 и д. 39 ул.
Советская

сельскохозяйст
венная

постоянная 2

3.3 3 мкрн, д. 14 В (магазин «Крюгер») сельскохозяйст
венная

постоянная 3

3.4 мкрн 8 Марта, ул. Боевая, р-н д. 42 сельскохозяйст
венная

постоянная 5

3.5 мкрн 8 Марта, ул. 1 -ая Декабри
стов, р-н Д.37

сельскохозяйст
венная

постоянная 3

1 2 3 4 5
3.6 мкрн Бабанаково, ул. Доватора, р-н

д. 5 (магазин «Магнит»)
сельскохозяйст

венная
постоянная 3

3.7 мкрн Чертинский, ул. Рудничная (ко
нечная остановка школьного мар
шрута)

сельскохозяйст
венная

постоянная 3

3.8 мкрн Чертинский ул. Клубная, р-н д
38,

сельскохозяйст
венная

постоянная 10

3.9 шт Новый Городок, ул. Киевская, р-
н д. 42/1

сельскохозяйст
венная

постоянная 3

3.10 шт Новый Г ородок, ул. Киевская, р-
н д. 47Б

сельскохозяйст
венная

постоянная 3

3.11 пгт Новый Г ородок, ул. Г ражданская
между Д .2 и Д .4

сельскохозяйст
венная

постоянная 3

3.12 пгт Грамотеино, мкрн «Ивушка», р-н
д. 1

сельскохозяйст
венная

постоянная 5

3.13 пгт Грамотеино, р-н ГШУ сельскохозяйст
венная

постоянная 5

3.14 пгт Грамотеино, пересечение ул. Ре
волюции и ул. Мостовая
(р-н площади КЦ «Грамотеинский»)

сельскохозяйст
венная

постоянная 5

На земельных участках или части земельных участков, являющихся
объектами частной собственности

4. Постоянно действующие
ярмарки

4.1 ул. Советская, 8 универсальная постоянная 35
4.2 ул. Советская, 52 универсальная постоянная 240

Заместитель Главы
Белевского городского округа А.В. Колесник